
ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

Resolução TC ns 25, de 13 de dezembro de 2017 
ITEM 37- ANEXO XI 

MUNICÍPIO DE IGUARACY - EXERCÍCIO DE 2017 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA 

SOCIAL (RPPS) 

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Municipal n° 334/2012, de 02/10/2012 
Servidores Ativos: 11 % 

Inativos e Pensionistas: 11 % 
Órgão ou Entidade (contribuição "normal") 24% 

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial) 50 % 
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia 10 do mês seguinte 

Iguaracy, março de 2018. 

JARBAS PEREIRA TORRES 
CONTADOR CRC/PE 4.604 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

Resolução TC ne 25, de 13 de dezembro de 2017 
ITEM 37-ANEXO Xl-A 

MUNICÍPIO DE IGUARACY - EXERCÍCIO DE 2017 
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

BASE DE CÁLCULO RECOLHIDA EM R$ 

COMPETENCI 
A 

VALOR 

RETIDA 

CONTABILIZADA 

PRINCIPAL ENCARGOS 
DATA DO 

VENCIMENTO 
DATA DO REPASSE COMPETENCI 

A 

(D (2) 

CONTABILIZADA 

(4 (5) (6) 
janeiro 338.924,82 37.281,73 37.281,73 37.281,73 - 10/02/2017 10/02/2017 

fevereiro 345.357,73 37.989,35 37.989,35 37.989,35 - 10/03/2017 23/02/2017 

março 346.452,55 38.109,78 38.109,78 38.109,78 - 10/04/2017 29/03/2017 

abril 337.951,67 37.174,68 37.174,68 37.174,68 - 10/05/2017 27/04/2017 

maio 350.046,58 38.582,12 38.582,12 38.582,12 - 10/06/2017 29/05/2017 

junho 352.355,21 38.759,07 38.759,07 38.759,07 - 10/07/2017 27/06/2017 

julho 361.278,58 39.740,64 39.740,64 39.740,64 - 10/08/2017 28/07/2017 

agosto 350.984,27 38.608,27 38.608,27 38.608,27 - 10/09/2017 30/08/2017 

setembro 343.220,85 37.754,29 37.754,29 37.754,29 - 10/10/2017 29/09/2017 

outubro 345.476,65 38.002,43 38.002,43 38.002,43 - 10/11/2017 30/10/2017 e 31/10/2017 

novembro 349.884,65 38.487,31 38.487,31 38.487,31 - 10/12/2017 30/11/2017 e11/12/2017 

dezembro 699.322,93 76.925,52 76.925,52 76.925,52 - 10/01/2018 21/12/2017 e 05/01/2018 

13? SAL 340.003,64 37.400,40 37.400,40 37.400,40 - 10/01/2018 17/07/2017 e 11/12/2017 

TOTAL 4.861.260,13 534.815,61 534.815,61 534.815,61 -
Iguaracy, março 2018. 

JARBAS PEREIRA TORRES j , r W z F rpii 
CONTADOR CRC/PE 4.604 m imrijp mho 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 T

O
R

R
E

S L
O

PE
S FIL

H
O

, JA
R

B
A

S PE
R

E
IR

A
 T

O
R

R
E

S
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: dd5162d5-9405-49de-a7b1-85abf394fdb7



ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

Resolução TC r»e 25, de 13 de dezembro de 2017 
ITEM 37-ANEXO Xl-B 

MUNICÍPIO DE IGUARACY - EXERCÍCIO DE 2017 
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS) 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL R$ 

COMPET 
ENCIA 

VALOR (1) 

-1 

DEVIDA 

(2) 

CONTABILIZADA 
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

(3) 

RECOLHIDA 
DATA DO 

VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO REPASSE 

(6) 

COMPET 
ENCIA 

VALOR (1) 

-1 

DEVIDA 

(2) 

CONTABILIZADA 
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

(3) 

PRINCIPAL ENCARGOS 
DATA DO 

VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO REPASSE 

(6) 

COMPET 
ENCIA 

VALOR (1) 

-1 

DEVIDA 

(2) 

CONTABILIZADA 
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

(3) (4)=(2-3) 

DATA DO 
VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO REPASSE 

(6) 
jan/17 338.924,82 81.341,96 81.341,96 3.475,64 77.866,32 - 10/02/2017 10/02/2017 

fev/17 345.357,73 82.885,85 82.885,85 7.445,69 75.439,16 - 10/03/2017 03/03/2017 

mar/17 346.452,55 83.148,61 83.148,61 4.992,54 78.156,07 - 10/04/2017 29/03/2017 

abr/17 337.951,67 81.108,40 81.108,40 4.961,47 76.146,93 - 10/05/2017 04/05/2017 

mai/17 350.046,58 83.779,17 83.779,17 4.899,33 78.879,84 - 10/06/2017 25/05/2017 e 29/05/2017 

jun/17 352.355,21 84.565,25 84.565,25 963,17 83.602,08 - 10/07/2017 27/06/2017 

jul/17 361.278,58 86.706,85 86.706,85 696,56 86.010,29 - 10/08/2017 27/07/2017 e 23/07/2017 

ago/17 350.984,27 84.236,22 84.236,22 838,89 83.397,33 - 10/09/2017 30/08/2017 

set/17 343.220,85 82.373,00 82.373,00 914,05 81.458,95 - 10/10/2017 29/09/2017 e 10/11/2017 

out/17 345.476,65 82.914,40 82.914,40 901,03 82.013,37 - 10/11/2017 30/10/2017 e11/12/2017 

nov/17 349.884,65 83.972,32 83.972,32 901,03 83.071,29 - 10/12/2017 30/11/2017 

dez/17 699.322,93 167.837,50 167.837,50 901,03 166.936,47 - 10/01/2013 21/12/2017 e 05/01/2018 

139 SAL 340.003,64 81.600,87 81.600,87 - 81.600,87 - 10/01/2013 17/07/2017 e 11/12/2017 

TOTAL 4.861.260,13 1.166.470,41 1.166.470,41 31.891,43 1.134.578,98 -

JARBAS PEREIRA TORRES 
CONTADOR CRC/PE 4.604 

Iguaracy, março 2018. 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 T

O
R

R
E

S L
O

PE
S FIL

H
O

, JA
R

B
A

S PE
R

E
IR

A
 T

O
R

R
E

S
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: dd5162d5-9405-49de-a7b1-85abf394fdb7



ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

Resolução T C n° 25, de 13 de dezembro de 2017 

ANEXO X I - C ( ITEM 37) 

MUNICÍPIO DE IGUARACY - EXERCÍCIO 2017 

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO E S P E C I A L (RPPS) D E C O R R E N T E D E ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

m R$ 

BASE DE CALCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7) 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (4) 

DATA DO VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
PRINCIPAL ENCARGOS 

DATA DO VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6) 

Janeiro 
Fevereiro 
Março 
Abril 
Maio NADA A D E C L A R A R 
Junho 
Julho 
Agosto 
Setembro 
Outubro 
Novembro 
Dezembro 
13° Salário 
TOTAL 

Certificamos que no exercício 2017, não existe valores a declarar correspondentes ao ANEXO X I - C , I T E M 37, da Resolução T C n° 25/2017, de 
13/12/2017. 

Iguaracy - PE, março de 2018. 

J O S E T O R R E S L O P E S F I L H O 
GESTOR/PREFEITO 

„,.. JARBAS P E R E I R A T O R R E S 
WIS Milu CONTADOR 

Profeiío-
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